



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para fornecimento parcelado de matérias hospitalares, e conforme disposições deste Edital.*

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	PT	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 6,66	R\$ 6.660,00	48,95	R\$ 3,26
5	5.000,00	UN	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA COM 10 ML.	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	50,00	R\$ 0,28
4	25.000,00	UN	Aguilha descartável	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	66,67	R\$ 0,16
12	200,00	UN	APARELHO GLICOSIMETRO (ONCAL PLUS)	MEDLEVESOHN	MEDLEVESOHN	R\$ 27,93	R\$ 5.586,00	R\$ 66,55	R\$ 13.310,00	58,03	R\$ 38,62
13	2.000,00	PT	ATADURA DE CREPOM, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA: CERCA DE 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ROLO COM 1,80 M.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	R\$ 5,28	R\$ 10.560,00	42,23	R\$ 2,23
14	3.000,00	PT	ATADURA DE CREPOM, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA: CERCA DE 13 FIOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTE COM 12 ROLOS DE 1,80M CADA.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00	R\$ 8,22	R\$ 24.660,00	41,61	R\$ 3,42
18	500,00	UN	CAMISOLA HOSPITALAR PARA PACIENTES	VEOMAR	VEOMAR	R\$ 132,00	R\$ 66.000,00	R\$ 132,43	R\$ 66.215,00	0,32	R\$ 0,43
22	3.500,00	UN	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL, FRASCO COM 500 ML.	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,72	R\$ 9.520,00	R\$ 4,61	R\$ 16.135,00	41,00	R\$ 1,89
24	3.000,00	UN	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PVC, TIPO SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	OLIMED	OLIMED	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00	R\$ 7,33	R\$ 21.990,00	60,57	R\$ 4,44
25	200,00	PT	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PVC, TIPO SISTEMA ABERTO COM CORDÃO COM 2000ML COM 100 UNIDADE	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 47,36	R\$ 9.472,00	R\$ 99,84	R\$ 19.968,00	52,56	R\$ 52,48
27	500,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100 ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00	51,91	R\$ 2,31
30	500,00	UN	Curativo tipo hidrogel, revestimento com alginato de cálcio e sódio e carmelose, estéril, bisnaga 85 gramas.	CURATEC	CURATEC	R\$ 66,37	R\$ 33.185,00	R\$ 106,49	R\$ 53.245,00	37,67	R\$ 40,12
31	2.000,00	UN	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, LÁTEX NATURAL SILICONIZADO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTÊNCIA ANTIDOBRAS, SISTEMA 1 PEÇA.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	0,53	R\$ 0,01
32	1.000,00	UN	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00	43,71	R\$ 0,73
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 677.747,90</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.246.158,84</b>	<b>45,61%</b>	<b>R\$ 568.410,94</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	100,00	RL	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO COM FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA: ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO DE 100 METROS, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TIPO DE USO: ÚNICO.	M2LIFE	M2LIFE	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 65,45	R\$ 6.545,00	43,47	R\$ 28,45
35	200,00	RL	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO COM FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA: ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO DE 100 METROS, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TIPO DE USO: ÚNICO.	HOSPFLX	HOSPFLX	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00	R\$ 167,51	R\$ 33.502,00	38,51	R\$ 64,51
41	500,00	PT	ESPÁTULA DE AÍRES 18 CM ESTÉRIL PCT COM 100 UNIDADE	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 9,33	R\$ 4.665,00	41,05	R\$ 3,83
44	10.000,00	UN	ESPELHO VAGINAL DESC. TAM. M S LUB	CRAL	CRAL	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	R\$ 1,94	R\$ 19.400,00	55,15	R\$ 1,07
45	240,00	LT	ÉTER COMERCIAL 1000 ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 40,35	R\$ 9.684,00	R\$ 40,37	R\$ 9.688,80	0,05	R\$ 0,02
51	1.500,00	RL	Fita hospitalar, tipo esparadrapo, impermeável, material dorso em algodão, componentes: adesivo à base de zinco, dimensões: cerca de 50 mm, rolo com 4,50 metros.	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00	R\$ 5,48	R\$ 8.220,00	36,31	R\$ 1,99
51	3.000,00	CX	FITA PARA APARELHO GLICOSÍMETRO (ONCAL PLUS) CX C 50	MEDLEVESOHN	MEDLEVESOHN	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00	R\$ 43,27	R\$ 129.810,00	53,78	R\$ 23,27
53	250,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, COM 8 UNIDADES.	MEDIFRAL GOLDEN	MEDIFRAL GOLDEN	R\$ 8,75	R\$ 2.187,50	R\$ 15,78	R\$ 3.945,00	44,55	R\$ 7,03
55	500,00	RL	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 91 X 91 11 FIOS	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 19,46	R\$ 9.730,00	R\$ 39,88	R\$ 19.940,00	51,20	R\$ 20,42
56	500,00	LT	GEL PARA ULTRASSOM GALÃO COM 1000 ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00	50,50	R\$ 7,06
59	500,00	FR	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00	42,92	R\$ 1,91
60	1.000,00	FR	IODOPOLIVIDONA TÓPICO 10% 100 ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	41,57	R\$ 1,85
61	100,00	FR	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% 1000ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00	38,17	R\$ 12,96
66	20.000,00	UN	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL, DIMENSÕES: 0,3 MM, 30 G.	CRAL	CRAL	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	44,44	R\$ 0,04
68	3.000,00	RL	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 70 M, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: MACA HOSPITALAR.	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 5,99	R\$ 17.970,00	R\$ 13,76	R\$ 41.280,00	56,47	R\$ 7,77
74	500,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA, MATÉRIA L LENTE POLICARBONATO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	R\$ 10,57	R\$ 5.285,00	65,94	R\$ 6,97
75	5.000,00	UN	ÓLEO DE GIRASSOL, VITAMINA A, VITAMINA E, ACIDO LINOLEICO, LECITINA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO DE 100 ML.	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00	R\$ 7,11	R\$ 35.550,00	51,76	R\$ 3,68

Subtotal Adjudicado R\$ 677.747,90

Subtotal Orçado: R\$ 1.246.158,84

45,61%

R\$ 568.410,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	2.000,00	FR	ÓLEO DE GIRASSOL, VITAMINA A, VITAMINA E, ACIDO LINOLEICO, LECITINA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, FRASCO DE 200 ML.	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 5,36	R\$ 10.720,00	R\$ 9,33	R\$ 18.660,00	42,55	R\$ 3,97
79	50,00	UN	Piça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo Kocher, tipo ponta reta, comprimento 14 cm, tipo cabo com trava, aplicação hospitalar.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00	35,28	R\$ 16,90
80	10.000,00	UN	Porta lâmina, material: polipropileno, capacidade: até 20 lâminas, tipo de tampa: rosqueável, adicional: com divisórias.	CRAL	CRAL	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	0,00	R\$ 0,00
81	100,00	GL	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, aplicação: assepsia das mãos, características adicionais: PH neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição: agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais, galão com 5 litros.	MEYORS	MEYORS	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	R\$ 53,25	R\$ 5.325,00	62,01	R\$ 33,02
82	10.000,00	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 100 LITROS COR BRANCA	FAVA	FAVA	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	53,73	R\$ 0,36
86	10.000,00	UN	Seringa, material polipropileno, capacidade 3 ml, tipo do bico: central Luer Lock ou Slip, adicional: graduada, numerada, tipo: com agulha, modelo: para coleta de sangue, componente: com tampa de vedação de borracha, princípio ativo: com cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	44,68	R\$ 0,21
87	10.000,00	UN	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO DO BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO: COM AGULHA, MODELO: PARA COLETA DE SANGUE, COMPONENTE: COM TAMPA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO: COM CÁLCIO E HEPARINA DE LÍTIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	44,68	R\$ 0,21
88	1.000,00	UN	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 ML, BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, COMPATÍVEL COM BOMBA INFUSORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00	48,03	R\$ 1,83
89	5.000,00	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00	44,09	R\$ 0,41
90	5.000,00	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	44,21	R\$ 0,42
91	5.000,00	UN	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	42,27	R\$ 0,41
92	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,81	R\$ 810,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	32,50	R\$ 0,39
93	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	43,10	R\$ 0,75
94	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	20,80	R\$ 0,26
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 677.747,90</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.246.158,84</b>		<b>45,61%</b>		<b>R\$ 568.410,94</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
95	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00	44,38	R\$ 0,79
96	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 16, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00	46,49	R\$ 0,86
98	1.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, BALÃO COM CERCA DE 30 ML DE CAPACIDADE, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	23,08	R\$ 1,05
	1.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, BALÃO COM CERCA DE 30 ML DE CAPACIDADE, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	23,08	R\$ 1,05
102	1.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE 22 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, BALÃO COM CERCA DE 30 ML DE CAPACIDADE, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	23,08	R\$ 1,05
103	5.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE 10 FRENCH, CONECTOR: PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, TIPO DE PONTA: DISTAL CILÍNDRICA COM ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	41,67	R\$ 0,40
104	10.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR: PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, TIPO DE PONTA: DISTAL CILÍNDRICA COM ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	38,14	R\$ 0,37
105	3.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE 6 FRENCH, CONECTOR: PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, TIPO DE PONTA: DISTAL CILÍNDRICA COM ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	43,16	R\$ 0,41
106	3.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE 8 FRENCH, CONECTOR: PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA DE 40 CM, TIPO DE PONTA: DISTAL CILÍNDRICA COM ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	40,00	R\$ 0,38
109	6,00	UN	AMBU ADULTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 189,50	R\$ 1.137,00	R\$ 299,92	R\$ 1.799,52	36,82	R\$ 110,42
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 677.747,90</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.246.158,84</b>	<b>45,61%</b>	<b>R\$ 568.410,94</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	6,00	UN	AMBU INFANTIL	PROTEC	PROTEC	R\$ 179,90	R\$ 1.079,40	R\$ 300,92	R\$ 1.805,52	40,22	R\$ 121,02
114	1.000,00	CX	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	NUGARD	R\$ 73,90	R\$ 73.900,00	R\$ 144,67	R\$ 144.670,00	48,92	R\$ 70,77
115	100,00	UN	Máscara para nebulização adulto.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	51,88	R\$ 6,90
116	100,00	UN	Máscara para nebulização infantil.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	32,33	R\$ 4,30
117	500,00	UN	Otoscópio.	MISSOURI	MISSOURI	R\$ 349,00	R\$ 174.500,00	R\$ 709,95	R\$ 354.975,00	50,84	R\$ 360,95
118	2.000,00	PT	Papel toalha interfolhado, medindo 22 cm x 21,6 cm, pacote com 1000 folhas.	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 14,65	R\$ 29.300,00	52,22	R\$ 7,65
119	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO CURTA, COMPRIMENTO CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00	25,00	R\$ 0,33
122	15.000,00	UN	Seringa, material polipropileno, capacidade 10 ml, tipo do bico: central Luer Lock ou Slip, adicional: graduada, numerada, tipo: com agulha, modelo: para coleta de sangue, componente: com tampa de vedação de borracha, princípio ativo: com cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00	54,29	R\$ 0,38
123	1.000,00	UN	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00	35,08	R\$ 0,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 677.747,90</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.246.158,84</b>		<b>45,61%</b>		<b>R\$ 568.410,94</b>	

**Fornecedor : CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP - 00.659.050/0001-85**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.000,00	L	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, FRASCO COM 1000 ML.	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00	39,47	R\$ 3,00
5	5.000,00	UN	Agulha descartável	SR	SR	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	58,33	R\$ 0,14
6	5.000,00	UN	Agulha descartável	SR	SR	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	50,00	R\$ 0,12
7	5.000,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, DIMENSÃO: 40 X 12, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SR	SR	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	61,54	R\$ 0,16
8	10.000,00	UN	Agulha hipodérmica descartável, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada, tipo sistema caneta para insulina, com perfeita adaptação ao canhão, dimensões de 4 mm x 0,23mm / 32 g, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril, compatível com todos os sistemas de caneta. Caixa com 100 unidades.	SR	SR	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	26,87	R\$ 0,18
9	10.000,00	UN	Agulha hipodérmica descartável, canhão plástico atóxico em polipropileno, sem rebarbas, haste em aço inox, com bisel trifacetado e ponta afiada, tipo sistema caneta para insulina, com perfeita adaptação ao canhão, dimensões de 0,8 x 0,25mm a 0,8 x 0,3mm, embalado em material que garanta esterilidade individual, estéril, compatível com todos os sistemas de caneta.	SR	SR	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	25,76	R\$ 0,17
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 341.975,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 668.845,90</b>		<b>48,87%</b>		<b>R\$ 326.870,90</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	5.000,00	UN	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO, SEM REBARBAS, HASTE EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA, TIPO SISTEMA CANETA PARA INSULINA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, DIMENSÕES DE 0,8 X 0,25MM A 0,8 X 0,3MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE	SR	SR	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	45,83	R\$ 0,11
11	500,00	LT	Álcool Absoluto 1000ml	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00	42,21	R\$ 4,31
15	1.000,00	PT	Atadura de crepom, material: 100% algodão, dimensões 30 cm, gramatura: cerca de 13 fios, embalagem individual, rolo com 1,80 m.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00	R\$ 12,89	R\$ 12.890,00	39,10	R\$ 5,04
16	2.000,00	UN	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 13 L	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	R\$ 15,98	R\$ 31.960,00	73,09	R\$ 11,68
17	1.000,00	UN	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE 7 L	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00	78,34	R\$ 8,61
21	2.000,00	UN	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9% 100ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00	40,63	R\$ 1,54
23	2.000,00	UN	Cloreto de sódio, concentração 0,9 %, forma farmacêutica: solução injetável, frasco com 250 ml.	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	41,86	R\$ 1,80
26	500,00	FR	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 26,63	R\$ 13.315,00	54,94	R\$ 14,63
28	10.000,00	UN	COLETOR PARA EXAME Frasco coletor, tipo: universal, material: plástico transparente, capacidade: cerca de 100 ml, tipo da tampa: rosqueável, esterilidade: estéril, tipo de uso: descartável, embalagem individual.	CRAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00	66,67	R\$ 0,60
34	500,00	RL	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO COM FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA: ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO DE 100 METROS, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: COM INDICADOR QUÍMICO, TIPO DE USO: ÚNICO.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 130,02	R\$ 65.010,00	57,70	R\$ 75,02
36	20,00	CX	ESCALPE 19 G CX COM 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 39,95	R\$ 799,00	52,44	R\$ 20,95
37	20,00	CX	ESCALPE 21 G CX COM 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 39,77	R\$ 795,40	52,23	R\$ 20,77
38	20,00	CX	ESCALPE 25 G CX COM 100	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 39,95	R\$ 799,00	52,44	R\$ 20,95
40	4.000,00	UN	ESPARADRAPO MICROPORE 10 CM X 4,5 MT	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 8,88	R\$ 35.520,00	43,69	R\$ 3,88
42	10.000,00	UN	ESPECULAR VAGINAL DESC. TAM. P S LUB	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00	58,79	R\$ 1,07
43	10.000,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. G LUB	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	R\$ 2,16	R\$ 21.600,00	56,02	R\$ 1,21
46	1.000,00	UN	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, ROLO COM 30 M X 19 MM, COR BRANCA	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	53,04	R\$ 3,84
48	2.000,00	UN	FITA HOSPITALAR , TIPO ESPARADRAPO	MISSNER	MISSNER	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00	R\$ 7,05	R\$ 14.100,00	41,13	R\$ 2,90
50	1.500,00	RL	FITA HOSPITALAR - ESPARADRAPO IMP. 5 CM X 4,5 MT	MISSNER	MISSNER	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	R\$ 7,22	R\$ 10.830,00	43,21	R\$ 3,12
52	250,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO ACIMA DE 90 KG, CINTURA DE 120 A 165 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 FRALDAS.	BIG CONFORT SLIM	BIG CONFORT SLIM	R\$ 8,70	R\$ 2.175,00	R\$ 15,81	R\$ 3.952,50	44,97	R\$ 7,11
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 341.975,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 668.845,90</b>		<b>48,87%</b>		<b>R\$ 326.870,90</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	10.000,00	PT	GAZE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5 11 FIOS PCT COM 500	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 5,47	R\$ 54.700,00	R\$ 12,89	R\$ 128.900,00	57,56	R\$ 7,42
57	1.000,00	FR	GLICOSE, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO COM 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00	37,63	R\$ 1,81
58	20.000,00	UN	GORRO DESCARTÁVEL BRANCO	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	52,00	R\$ 0,13
67	1.000,00	PA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO: 7,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, COM BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00	42,68	R\$ 1,34
69	2.000,00	PA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, COM BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	42,68	R\$ 1,34
70	1.000,00	PA	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO: 8,0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, COM BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT COM ABERTURA ASSÉPTICA.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00	42,68	R\$ 1,34
83	10.000,00	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 L COR BRANCO	CRAL	CRAL	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	47,22	R\$ 0,17
84	40.000,00	UN	Seringa, material polipropileno, capacidade 1 ml, tipo do bico: central Luer Lock ou Slip, adicional: graduada, numerada, tipo: com agulha, modelo: para coleta de sangue, componente: com tampa de vedação de borracha, princípio ativo: com cálcio e heparina de lítio, esterilidade: estéril, descartável, apresentação embalagem individual.	SR	SR	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	55,56	R\$ 0,25
85	15.000,00	UN	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO DO BICO: CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO: COM AGULHA, MODELO: PARA COLETA DE SANGUE, COMPONENTE: COM TAMPA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA, PRINCÍPIO ATIVO: COM CÁLCIO E HEPARINA DE LÍLIO, ESTERILIDADE:	SR	SR	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00	R\$ 1,01	R\$ 15.150,00	51,49	R\$ 0,52
97	1.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, BALÃO COM CERCA DE 30 ML DE CAPACIDADE, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	18,68	R\$ 0,85
99	1.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, BALÃO COM CERCA DE 30 ML DE CAPACIDADE, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	18,68	R\$ 0,85
101	1.000,00	UN	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, BALÃO COM CERCA DE 30 ML DE CAPACIDADE, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	18,68	R\$ 0,85
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 341.975,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 668.845,90</b>		<b>48,87%</b>	<b>R\$ 326.870,90</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	2.000,00	PT	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO DE EMBALAGEM: PACOTE INDIVIDUAL COM 500 GRAMAS.	NATHALYA	NATHALYA	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	R\$ 16,98	R\$ 33.960,00	44,05	R\$ 7,48
111	2.000,00	BS	COLAGENASE COM CLORAFENICOL POMADA 30 G.	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 21,90	R\$ 43.800,00	R\$ 27,34	R\$ 54.680,00	19,90	R\$ 5,44
112	500,00	UN	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM TECIDO, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00	R\$ 97,62	R\$ 48.810,00	48,88	R\$ 47,72
120	1.000,00	FR	SORO RINGER; LACTATO SÓDIO; INJETÁVEL; BOLSA 500ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	R\$ 5,22	R\$ 5.220,00	27,78	R\$ 1,45
121	1.000,00	PT	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	64,42	R\$ 1,72
124	1.000,00	PT	Atadura de crepom, material: 100% algodão, dimensões 20 cm, gramatura: cerca de 13 fios, embalagem individual, rolo com 4,50 m.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,66	R\$ 6.660,00	R\$ 10,15	R\$ 10.150,00	34,38	R\$ 3,49
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 341.975,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 668.845,90</b>		<b>48,87%</b>	<b>R\$ 326.870,90</b>

Fornecedor: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.706.033/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.000,00	UN	Cateter intravenoso periférico de teflon n.º 20 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo reg. Ministério da Saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	DESCARPACK	Un	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	43,28	R\$ 0,58
20	1.000,00	UN	Cateter intravenoso periférico de teflon n.º 22 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo reg. Ministério da Saúde, lote, validade e data fabricação, pronto para o uso.	DESCARPACK	Un	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	43,28	R\$ 0,58
47	5.000,00	RL	FITA HOSPITALAR - ESPARADRAPO IMP. 10 CM X 4,5 MT	MISSNER	Un	R\$ 6,17	R\$ 30.850,00	R\$ 13,65	R\$ 68.250,00	54,80	R\$ 7,48
107	500,00	UN	Termômetro clínico, ajuste digital, escala de 45°, tipo de uso: axilar e oral, com alarme, embalagem individual, memória para última medição, 1 bateria de lítio 1,5 V, Branco, 1 Termômetro, 1 Capa de proteção e o manual de instruções, garantia de 12 meses.	G-TECH	Un	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00	52,64	R\$ 11,45
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 37.520,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 81.805,00</b>		<b>54,13%</b>	<b>R\$ 44.285,00</b>

Fornecedor: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - 27.325.768/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	2.000,00	UN	Curativo tipo hidrogel, estéril, bisnaga 85 gramas.	CASEX	85G	R\$ 49,00	R\$ 98.000,00	R\$ 66,12	R\$ 132.240,00	25,89	R\$ 17,12
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 98.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 132.240,00</b>		<b>25,89%</b>	<b>R\$ 34.240,00</b>

Fornecedor: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	10.000,00	UN	ESCOVA CERVICAL	KOLPLAST	ESCOVA CERVICAL	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00	57,45	R\$ 0,27
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 4.700,00</b>		<b>57,45%</b>	<b>R\$ 2.700,00</b>



Forneecedor : RG COMERCIO E SERVICOS LTDA - 37.456.280/0001-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	1.000,00	CX	LÂMINA FOSCO CAIXA COM 50 UNIDADES.	PROCARE	FOSCA	R\$ 7,55	R\$ 7.550,00	R\$ 7,77	R\$ 7.770,00	2,83	R\$ 0,22
64	50,00	CX	Lâmina para bisturi, material: aço carbono, tamanho nº 15, tipo: descartável, esterilidade: estéril, características adicionais: embalagem individualmente. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	Nº 15	R\$ 29,89	R\$ 1.494,50	R\$ 44,38	R\$ 2.219,00	32,65	R\$ 14,49
65	50,00	CX	LÂMINA PARA BISTURI, MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 20, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	Nº 20	R\$ 23,89	R\$ 1.194,50	R\$ 44,38	R\$ 2.219,00	46,17	R\$ 20,49
71	5.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	TAM. M	R\$ 50,00	R\$ 250.000,00	R\$ 144,67	R\$ 723.350,00	65,44	R\$ 94,67
113	5.000,00	CX	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	TAM. P	R\$ 49,55	R\$ 247.750,00	R\$ 144,67	R\$ 723.350,00	65,75	R\$ 95,12
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 507.989,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.458.908,00</b>		<b>65,18%</b>	<b>R\$ 950.919,00</b>

Forneecedor : MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. - 31.085.156/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
72	100,00	UN	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO 1060 HUDSON, COM PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL E TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO COM CERCA DE 2,10 M DE COMPRIMENTO.	romed	adulto	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 66,34	R\$ 6.634,00	39,70	R\$ 26,34
73	100,00	UN	MÁSCARA OXIGÊNIO INFANTIL COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO 1060 HUDSON, COM PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL E TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO COM CERCA DE 2,10 M DE COMPRIMENTO.	romed	infantil	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 66,34	R\$ 6.634,00	39,70	R\$ 26,34
78	500,00	UN	PIELSONA SOULAÇÃO COM PHMB	pielsona	c/ phmb	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	R\$ 144,55	R\$ 72.275,00	16,98	R\$ 24,55
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 68.000,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 85.543,00</b>		<b>20,51%</b>	<b>R\$ 17.543,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.733.231,90	R\$ 3.678.200,74	52,88%	1.944.968,84

Nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento do Pregoeiro Oficial do Município e em consequência, ficam convocadas as empresas vencedoras, para assinatura da Ata de Registro de Preços, ficando as mesmas em caso de descumprimento sujeitas as penalidades da lei

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE, 10 de Junho de 2021

  
SAMARA ARAGÃO ANDRADE  
GESTOR FMS